پرولتاریای کشور ما در زمان حکمرانی امیر شیر علی خان در رابطه با تولید محدود بورژوازی پا به عرصه وجود می گذارد. پرولتاریای کشور ما در طی مراحل مختلف بخصوص بعد از شکست استقلال کشور در ۱۹۱۹ (۱۲۹۸ ه ش) رشد نسبی می کند که در دهه سی و چهل (ه - ه ش) بنابر رشد بورژوازی بیروکرات کمپرادور نه تنها از نظر کمی بلکه از نظر کیفی نیز تکامل می نماید. در دهه چهل که جنبش کمونیستی (م - ل - ا) و فعالیت های بورژوازی دموکراتیک طراز نوین گسترش خاصی می یابد، پرولتاریای کشور وارد صحنه فعالیت های سیاسی میشود، که نه تنها خواستهای اقتصادی خود را بحیث یکی طبقه بلکه بالاتر از آن خواست های سیاسی خودش را نیز مطرح می کند.